Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41,  e-mail: еsto-altay@yandex.

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" ru

Постановление
16 февраля 2017 г.                                     № 5                                           с. Эсто-Алтай
О Совете профилактики правонарушений на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
 В целях организации профилактической работы среди населения, по предотвращению правонарушений, пьянства и алкоголизма, а так же в целях пропаганды здорового образа жизни, организации профилактической работы среди несовершеннолетних граждан по предупреждению преступлений и правонарушений на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, руководствуясь Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:

1. Утвердить персональный список членов Совета профилактики правонарушений на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. (Приложение № 1).

2. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2017 год. (Приложение № 2)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава (ахлачи)
Эсто-Алтайского СМО РК                                     А.К. Манджиков
Приложение № 1

к постановлению № 5

от 16 февраля 2017 г.

С О В Е Т

профилактики правонарушений на территории Эсто-Алтайского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия
Председатель Совета профилактики
Манджиков Аралтан Константинович – Глава (ахлачи) Эсто-Алтайского СМО РК
Заместитель председателя Совета профилактики
Минкеев Очир Николаевич - старший УУП ОМ МВД России «Городовиковский»  с м/д с. Яшалта, капитан полиции (по согласованию)

Члены Совета профилактики:

(по согласованию)

1. Ракова О.Н. – председатель Собрания депутатов Эсто-Алтайского СМО РК;

2. Арифов П.К.о – депутат Собрания депутатов Эсто-Алтайского СМО РК;
3. Ниязов А.М. – депутат Собрания депутатов Эсто-Алтайского СМО РК;

4. Климов С.В. – депутат Собрания депутатов Эсто-Алтайского СМО РК;

5. Сасыкова Г.Н.- директор МБОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова»;

6. Джунгурова Е.Н. – социальный педагог МБОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова»;
7. Гамзаев Ш.А. – врач Эсто-Алтайского ВОП;

8. Нохенова Л.Ю. – медицинская сестра Эсто-Алтайского ВОП;
9. Лябахов И.П. – председатель Совета ветеранов Эсто-Алтайского СМО РК;
С Е К Ц И И:

По охране общественного порядка.
1. Минкеев Очир Николаевич (по согласованию)

2. Климов Сергей Васильевич (по согласованию)

3. Арифов Паша Кирман оглы (по согласованию)

По профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

1. Сасыкова Галина Николаевна (по согласованию)

2. Джунгурова Екатерина Николаевна (по согласованию)

3. Минкеев Очир Николаевич (по согласованию)

4. Климов Сергей Васильевич (по согласованию)

По предупреждению правонарушений в сфере быта
1. Манджиков Аралтан Константинович
2. Минкеев Очир Николаевич (по согласованию)

3. Нохенова Людмила Юрьевна (по согласованию)

По специальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
      1.  Минкеев Очир Николаевич (по согласованию)
      2.  Манджиков Аралтан Константинович

По специальной реабилитации хронических наркоманов и алкоголиков
1. Манджиков Аралтан Константинович

2. Минкеев Очир Николаевич (по согласованию)

3. Гамзаев Шамиль Ахадович (по согласованию).
Приложение № 2
 к постановлению № 5

от 16 февраля 2017 г.

П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Совета профилактики Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

(по согласованию)

	1
	Проведение профилактических мероприятий с населением по предупреждению террористической деятельности
	В течение года
	Минкеев О.Н.
Манджиков А.К.
Климов С.В.

	2
	О запрете продажи несовершеннолетним гражданам пива и спиртосодержащую продукцию
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Климов С.В.

Лябахов И.П.

	3
	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, с посещением семей
	1 раз в квартал
	Минкеев О.Н.

Джунгурова Е.Н.

	4
	Проведение профилактических мероприятий по детской безнадзорности и снижению уровня преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Арифов П.К.

Нохенова Л.Ю.

	5
	Проведение месячника безопасности на водных объектах, в целях обеспечения охраны жизни людей на воде
	Июль-август
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Джунгурова Е.Н.

	6
	Об административной ответственности правонарушений в области благоустройства на территории Эсто-Алтайского СМО
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Депутаты
Собрания депутатов

	7
	Предупреждение правонарушений в сфере торговли
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

	8
	Совместно с правоохранительными органами принять дополнительные предупредительно- профилактические меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Арифов П.К.

Климов С.В.

	9
	Выявление и уничтожение прорастание дикорастущей конопли
	В течение года
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Климов С.В.

	10
	Профилактика правонарушений среди населения
	1 раз в квартал
	Минкеев О.Н.

Манджиков А.К.

Лябахов И.П.
Климов С.В.